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VEREJNA vYHLÁšKA

Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že

ode dne 27.04.2oI8 do dne 28.05.2018

je na všech územních pracovištích (s výj imkou Územního pracoviště
v Nové Pace) Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj
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17:00 hodin
15:30 hodin
].7:00 hodin
15:30 hodin
]-4: 00 hodin

].7:00 hodin00 do

zpřístupněn k nahtédnutí

hromadný předpisný seznam čj . 899490 / L8/2700 - ].].460 - 608125,

j ímž se uvedeným daňovým subjektŮm nepřihlášeným k platbě daně
z nemovitých věcí prostřednictvím SIP0 stanovuje za nemovité věci
nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚcí NA ROK 2o].8.

Seznam všech územních pracovišt finančních úřadů je uveden v příloze
pokynu Generálního finančního ředitetství č. GFŘ-D-23, o umístění spisu
nebo jeho přístušné části na finančních úřadech a na územních pracoviš-
tích finančních úřadŮ, zveřejněném ve Finančním zpravodaji č. 1,/2016 a
na internetových stránkách Finanční správy http://www.financnisprava. cz,
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L. S. Ing. Atena Novotná
ředitel od bo ru



lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitých věci

lnformace k zasí!ání sIoženek
pro platby daně z nemovittých věcí od roku 2018

Složenky pro placení daně z nemovihich věcijsou ve většině případů centrálně zpracovávány a rozesílány
poplatníkům, Keříjsou fyzichými osobami nebo práVnickými osobami, Keré nemají zřízenu datovou schránku,
Fyzickým osobám, které nemajízřzenu datovou schránku fyzické osoby ani datovou schránku fyzické osoby
podnikající, nejsou přihlášeny k placení daně prostřednictvím SlPo a nejsou pňhlášeny ke službě zasílání údajů
pro placení daně na e-mail, je zasílána daňová složenka, označená jako Poštovní poukázka A - doklad V/DS,
ktérá nepodléhá poštovnimu poplatku. Právnickým osobám. které nemají zřízenu datovou schránlu, je
zasílána standardní složenka typu A, která podléhá poštovnímu poplatku podle platného ceníku Ceské
pošty, Fyzickým osobám, které majízřízenu datovou schránku fyzické osoby nebo datovou schránku fyzické
osoby podnikající, nejsou přihlášeny k placení daně prostřednictvím SlPo ani k zasílání údajů pro placení
daně e-mailem a nebyla jim \^iše daně sdělena platebním uýměrem, je namisto složenky zasílána do datové
schránky fyzické osoby nebo do datové schránky fyzické osoby podnikající lnformace o daňoVé povinnosti.
PráVnickým osobám, které m4í zřizenu datovou schránku a nebyla jim Výše daně sdělena platebnim
\^ýměrem, je namísto složenky rovněž zasílána do datové schránky lnformace o daňové povinnosti,

Daň z némovitých Věcí spravuje v České republice 14 íinančních úřadů se sídlem vjednotli\^ých krajských
městech a v hlavním městě Praze, Finanční úřady VykonáVají spráVu této daně na území příslušného kraje
a hlavního města Prahy (dále jen ,,příslušný kraj") prostřednictvím s\^ých územních pracovišť, u nichž jsou
uloženy daňové spisy poplatníků.

Daň z nemovitých věcí se stanovuje za všechny nemovité věci poplatníka na území příslušného kraje.

Má-li poplatník daně Více némovitých Věcí, které se nacházejí v obvodech mí§tní působnosti dVou nebo
Více finančních úřadů, tj. na území Více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo Více krajů,
jsou do obálek Vkládány společně složenky za Všechny tyto finanční úřady.

Pro platbu daně z nemovi§i,ch věcí u každého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zasílána
jedna složenka, pokud jeho daň u tohoto finančního úřadu ěiní nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky,
pokud je tato daň vyšší néž 5 000 Kč a platí sé tedy ve dvou splátkách. Daň vyšší než 5 000 Kč lze
Však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a to V termínu první splátky daně.

JednotliVé složenky jsou opatřeny názvem a ěislem účtu místně přislušného finanóního úřadu
i:. toho inaněniho úřadu, v Jehož obvodu místní působnosti se nemovitá věc nachází), kterému jepříslušná
platba určena.

Na a|onži složénky, tj. na její horní oddělitelné části, jsou uvedeny tyto důležité údaje:
o celková výše daně z nemovitých věcí na rok 2018,
. \llišé a termíny splatnosti splátek,
o stav daňového účtu poplatníka, tj. případný přeplatek nebo nedoplatek na dani z nemovi$ých věci,
o celková částka k úhradě po zohlednění případného přeplatku nebo nedoplatku je uvedena

v případech, kdy je celá daň splatná najednou v jednom terminu splatnosti,
o QR kód, ktený poplatník může použít k úhradě daně prostřednictvím mobilní aplikace,
o spravující.územni pracoviště íinančního úřadu, kde má poplatník uložen daňový spis k dani

z nemovi$ých věci, a jehož prostřednictvím komunikuje s finančním úřadem,

V_zájmu zajiŠtění možnosti plynulého plac€ní d€ně V pokladnách finaněních úřadů jsou složenky rozesílány
v poia.dÍ. nezávislém na. mjstní.pŮsobnosti finančnich úřadů. Proto je třeba počitat-s tím, že v iednotlivých
lokalitách neobdží všichni poplatnícislo_ženky současně, ale budoú postupňě rozesílány tak, áby posleiní
z nich poplatníci obdrželi nejpozději do 21. května 2018.

. ,. Jestliže poplatník podá daňové přiznání po 31 . lednu zdaňovacího období a v něm vypočtená daň se
liŠÍ od Částky daně uvedené na složence, uhradí daň ve \^ýši vypočtené v daňovém přiznáni, připadně ve
výši, kterou mu správce daně sděli platebním vyměrem nébo ňromadným předpisnýin seznámem. pokud
poplatník uhradil daň z nemovitých _věcí na rok 2018 již před obdženim štozónty, použije složenku pro
kontrolu již uhrazené částky daně a k doplacení případ'ného rozdilu.

. V€ specifických případech mohou být složenky i nadále zasilány čijinak distribuovány (např, prostřednictvím
obcÍ) jednotliv,ými finančními.úřady. Tuto možnost mohou jednoiliVé finanční úřady zvrilit i:odle konkrétních
podmínek V daných lokalitách v zájmu včasného a efektivniho doručení složeneť poplatňíkům.
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Důležité upozornění:

příslušného
územního pracoviště



Upozorněni na novou službu Finanční správy Ceské republiky:

Zaslláni údajú pro placení daně e-mailem
V souvislosti se zasíláním složenek na úhradu daqě z nemovitých věcí (dále jen ,daň') upozorňujeme,

že od zdaňovacího období roku 2017 Finanční spíáVa ceské republiky umožňuje V rámci klientského přístupu
k poplatníkům daně Využíi nové služby spočíVající V zasílání údajů pro placení daně prostřednictvim e-mailu.

Jestliže se poplatník přihlásí k zasílání údajů pro placení daně e-mailem, namísto složenky obdží
každoročně před splatností první splátky daně jednu e-mailovou zprávu na jím určenou e-mailovou adresu
a V příloze zpráVy obdží kompletní informaci s údaji pro placení daně Ve formátu PDF. Tato iníormace bude
obsahovat obdobné údaie, jaké jsou nyní uvedeny na alonži složenky, tj. iníormace o \|ýši stanovené daně
a případného nedoplatku nebo přeplatku, a rovněž údaje pro placení daně Včetně QR kódu, umožňu]icího
platbu daně prostřednictvím internelového bankovnictví nebo mobilních platebních aplikaci,

Jestliže poplatník, přihlášený k této službě, neuhradí daň v zákonem stanoveném termínu, a z toho důVodu
mu \rznikne nedoplatek na dani, obdží na jím určenou e-mailovou adresu Vyrozumění o nedoplatku na dani.

Poplatník může požádat o zasílán í údajů pro placení daně pouze na jednu e-mailovou adresU, zasílán i

těchto údajů na Více e-mailo\^ých adres jednoho poplatníka není Umožněno.

PoDlatníkúm. Dřihlášeným k zasíláni údaiú oro Dlaceni daně e-mailem. nebude zaslána složenka.

Služba zasílání údajů pro placení daně e-mailem je uíčena Výhradně pro fyzické osoby, Keré nemaji
zřízenu službu placení daně Prostřednictvím slPo, a pro právnické osoby, které nemají zřizenu
datovou schránku, Protože tato služba nahrazuje složenku pro placení daně, není určena pro frzrcké osoby
které mají zřízenu s|užbu placení daně prostřednictvím slPo, a pío právnické osoby, které ma]i zňzenJ
datovou schránku, neboť ani V současné době se těmto poplatníkúm složenka nezasilá,

Pňhlášení ke službě zasítáni údajů pro placení daně efiaileín ]e možné pouze na tiskopisu Zoost w ýěc
zasílání údajů pro plac€ní daně z nemovttých věcí e-mailem č, 25 5559 MFin 5559 - vzor č, 1 , Keú tse w lo.,rá-
PDF stáhnout z intemetovych stránek Finanční spráw ceské repubhky --: 

".,.,,,.,. 
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lze najít i další uzilďné informace o této službě,

Poplatník, Keni požaduje zasílání údajů pro placeni daně e-mailem, V žadostl ]ednoznačné určr ;edlil
e-mailovou adresu, na kterou mu budou zasílány údaje pro placení dané a tuto zádost podá mistně
příslušnému_ finančnimu úřadu. Pokud je poplatníkem daně u vice finančnich úřadú, musi podat
vyplněnou zádost na každý finanční úřad zvlášť.

Na uvedeném tiskopisu lze také požádat o změnu e-mailové adresy pro doručování údajů, anebo
o ukončení této služby.

Pro zaslání údajů pro placení daně e_mailem na dané zdaňovací obdo!í musi být Žádost poplatnikem
podána spráVcidaně nejPozději 15. března zdaňovacího období. Bude]i zádost podána později spráVce
daně tuto službu poplatníkovi posMne až od dalšího zdaňovacího obdobi. shora uvedený termín pro podání
žádosti se nevztahule na vyrozuměni o nedoplatku, které může být zasláno v pruběhu zdaňovacího
období.
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